UBND HUYỆN KON RẪY

PHÒNG LAO ĐỘNG - TB&XH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-LĐTBXH                   Kon Rẫy, ngày       tháng      năm

TỜ TRÌNH

V/v xin kinh phí sửa chữa, chỉnh trang Nghĩa trang liệt sỹ phục vụ

công tác thăm, viếng nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Kính gửi:

- UBND huyện Kon Rẫy;

                - Phòng Tài chính - Kế hoạch.

Nghĩa trang liệt sỹ huyện Kon Rẫy được xây dựng từ năm 1993 và hoàn thành

đưa vào sử dụng năm 1994 với 300 phần mộ (trong đó có 207 mộ có hài cốt và 93 mộ

chờ), đây là nơi yên nghỉ của 207 liệt sỹ; trong đó có liệt sỹ, Anh hùng Lực lượng vũ

trang U Rê, A Gió… và nhiều người con ưu tú từ khắp mọi miền của Tổ quốc.

Tuy nhiên, vì thời gian xây dựng đã lâu qua nhiều lần sửa chữa, chỉnh trang nên

hiện nay một số hạng mục đã xuống cấp. Nhằm phục vụ công tác thăm, viếng nhân dịp

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 đảm bảo  xanh, sạch, đẹp, đáp ứng nhu cầu thăm

viếng của thân nhân liệt sỹ, Người có công với cách mạng, cán bộ, chiến sỹ và nhân

dân trên địa bàn huyện thể hiện đạo lý “ Uống nước nhớ nguồn” của dân tộc; Phòng

Lao động - TB&XH lập Tờ trình đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu

UBND huyện cho chủ trương, xem xét hỗ trợ kinh phí sửa chữa, chỉnh trang Nghĩa

trang Liệt sỹ, cụ thể như sau:

 1. Các hạng mục đề nghị sửa chữa, chỉnh trang

- Chà rêu mốc, vệ sinh tường, lót vôi trắng và sơn lại toàn bộ hàng rào; sơn hàng

rào sắt bảo vệ nghĩa trang (theo đúng hồ sơ hiện trạng).

- Vệ sinh chà rêu mốc, sơn lại tường rào và sơn lại toàn bộ khung sắt hàng rào

tường rào phía trước.

- Sửa lại phần ốp đá tượng đài và thay thế đá ốp lát phía 02 bên hành lang cổng vào

bị bong và nứt, hở keo.

- Cạo lớp rong rêu trong khuôn viên và quét vôi trắng làm mới các hạng mục:

+ Tường bao lối đi bộ

+ Tường bao các bồn hoa.

+ Chân xi măng 300 mộ.

- Sơn nước làm mới cánh cửa chính và phụ.

- Phát quang cây, bụi phía ngoài hàng rào làm che phủ, đổ vào tường rào.

- Tháo, dựng để thay thế bóng 01 đèn năng lượng (04 Led hình tròn) đã bị cháy.

2. Các hạng mục đề xuất làm mới gồm:

- Trồng mới 04 cây Bằng Lăng Đài Loan; 06 cây bông hoa mua khuôn viên mặt

trước Nghĩa trang.

- Lắp đặt mới 02 bóng đèn năng lượng (loại 300W) trong khuôn viên Nghĩa

trang.

- Lắp, đặt 06 bi tròn để phục vụ công tác vệ sinh trong khuôn viên.

3. Tổng kinh phí dự toán các hạng mục: làm tròn 93.809.000 đồng (Bằng chữ:

Chín mươi ba triệu, tám trăm lẻ chín đồng chẵn)

(có Biên bản đánh giá hiện trạng và dự toán kèm theo)

Kính trình UBND huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch quan tâm, xem xét để đơn

vị hoàn thành nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng;

- Lưu: LĐ, CSNCC (Định).

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                  Phan Đình Hiếu

		2024-01-22T08:48:36+0700

		2024-01-22T08:45:33+0700

		2024-01-22T08:45:33+0700

		2024-01-22T08:45:33+0700

		2024-01-22T08:45:33+0700

		2024-01-22T08:45:33+0700